Emisie CH, do ovzdusia podla

priemyselného odvetvia — NACE Rev.2 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

[t]

3 Priemysel a sluzby celkom 230254.3 227078.2 220011.6 217448.1 216582.5 206986.9 201983.8 199586.4 193654.6 196907.6 196593.6 189887.6 187260.0 190883.5 181404.6 184317.2 187347.9 171585.2 176994.1 168086.1 174796.4 176547.9 178351.1 172107.3
Polnohospodarstvo, lesnictvo a

A R P v h 230254.3 227078.2 220011.6 217448.1 216582.5 206986.9 201983.8 199586.4 193654.6 196907.6 196593.6 189887.6 187260.0 190883.5 181404.6 184317.2 187347.9 171585.2 176994.1 168086.1 174796.4 176547.9 178351.1 172107.3

B Tazba a dobyvanie 35903.5 36234.3 36060.4 373919 36595.1 34501.5 32279.6 32116.3 29190.7 29218.1 26847.3 25303.9 24219.7 26750.4 25260.1 23468.3 24556.3 20675.3 221109 20081.6 19741.3 20192.4 19767.3 17635.8

C Priemyselna vyroba 29581.3 28994.5 27938.7 27048.5 26492.0 25287.2 24186.2 23981.2 22222.9 22239.2 21476.9 20493.7 20025.8 20734.2 19607.9 19172.1 19608.4 17897.4 18444.0 17394.5 17585.7 17590.3 17537.4 16655.5
Dodavka elektriny, plynu, pary a

D studeného vaduchu 34367.5 34489.7 33017.2 35304.2 36379.4 32382.3 31443.7 30219.4 31288.1 33835.0 34581.9 31570.9 30981.8 32268.9 27423.7 30411.5 31354.1 22215.4 25445.2 22202.8 26027.8 27939.8 29560.2 27592.0
Dodavka vody; kanalizacia,

E odpadové hospodarstvo a sanacné | 45271.7 45457.1 46064.0 46765.4 47251.2 47967.3 48544.4 49034.2 49895.1 50711.7 51550.9 52561.6 53155.5 53425.5 55097.4 55773.7 56883.9 57885.7 57814.2 58034.6 58639.5 58497.5 58641.1 58490.4
Cinnosti

F Stavebnictvo 91.6 90.6 88.5 90.3 85.0 77.2 81.3 78.5 78.5 73.7 75.0 65.2 87.9 75.3 65.1 56.9 46.5 41.1 36.6 341 329 315 311 30.1
Velkoobchod a maloobchod;

G oprava motorovych vozidiel a 52.1 50.2 50.1 52.7 49.2 41.5 47.7 44.1 46.5 44.2 48.4 38.2 31.9 31.9 30.5 259 17.3 15.6 16.7 9.6 7.6 7.2 7.4 6.7
motocyklov

H Doprava a skladovanie 14799.5 14814.9 14094.0 15032.3 15410.8 13792.3 13473.5 12836.4 13327.8 14428.1 15024.6 13725.1 13545.8 13998.9 11949.3 13243.4 13461.7 9841.1 11047.8 9468.2 11066.9 11886.3 12459.5 11546.8

I Ubytovacie a stravovacie sluzby 192.4 187.5 156.4 160.1 152.6 164.2 169.7 137.4 151.6 171.7 233.4 224.9 239.3 215.2 201.9 2337 219.0 233.8 220.8 160.9 184.8 197.7 182.6 154.6

J Informacie a komunikécia 38 4.4 39 39 4.0 2.9 3.4 3.2 83 83 4.1 a5 a5 3.4 3.4 2.9 2.1 2.2 1.9 15 11 1.0 1.0 1.0

K Finan¢né a poistovacie sluzby 11.0 5.8 5.3 4.6 4.5 2.6 2.7 3.7 3.6 35 4.6 3.6 33 3.0 2.9 2.6 1.9 1.7 1.6 1.5 1.2 0.9 0.9 0.7

L Cinnosti v oblasti nehnutefnosti 317.6 309.5 258.4 265.4 251.5 270.8 280.2 227.1 250.1 282.7 3824 367.5 392.0 353.1 331.0 381.9 357.4 380.9 360.7 262.0 300.7 3214 296.9 252.0
Odborné, vedecké a technické

M Einnosti 597.3 582.7 485.9 497.0 474.9 510.4 526.5 426.8 471.1 533.7 725.8 700.1 746.2 671.3 630.0 729.6 684.2 729.8 689.3 501.7 576.7 617.0 569.9 482.4

N Administrativne a podporné sluzby 207.6 202.1 169.0 173.1 164.5 177.6 183.2 148.5 163.8 185.4 252.0 243.0 258.8 233.1 218.7 253.0 237.0 253.6 2389 173.8 199.7 213.6 197.4 167.1
Verejnd sprava a obrana; povinne

[0} . .. 450.6 437.9 366.9 375.6 358.9 385.9 398.8 323.1 356.9 403.5 548.5 527.9 561.6 505.2 474.9 549.2 513.8 547.7 517.6 376.7 432.7 462.8 427.4 361.8
socialne zabezpecenie

P Vzdeldvanie 141.0 137.4 115.2 117.7 1125 120.4 124.8 101.4 112.0 126.2 171.2 164.4 174.8 157.6 147.9 170.6 159.5 169.9 160.6 117.0 134.1 143.4 1325 112.3

Q Zdravotnictvo a socidlna pomoc 226.8 222.4 184.8 188.5 179.8 192.8 199.5 161.6 177.9 200.9 272.5 262.3 279.9 251.9 236.1 273.0 255.4 272.3 257.4 187.4 215.3 230.2 212.6 180.0

R Umenie, zdbava a rekredcia 170.0 166.5 138.9 141.7 135.4 144.9 149.6 1213 133.8 151.3 206.3 198.8 212.1 190.3 179.2 207.3 194.2 207.2 195.8 142.6 163.8 174.8 161.6 136.6

S Ostatné cinnosti 188.8 184.4 153.6 156.9 149.5 161.2 166.5 134.8 148.9 168.9 229.6 221.2 235.6 211.8 198.7 230.2 215.7 230.1 217.5 158.2 182.0 194.7 179.8 152.1
Cinnost domdcnosti ako
zamestnavatelov; nediferencované

T . . . . ., 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
¢innosti v domécnosti produkujice
tovary a sluzby na vlastné pouZzitie
Cinnosti extrateritorialnych

u L . 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
organizacii a zdruzeni
Emisie vypustané do ovzdusia

b3 . vyp' ) 6700.2 6536.5 5674.0 5778.7 5536.8 5773.5 5963.8 5042.3 54464 5960.9 7675.8 75314 77529 7136.5 6730.6 7588.7 71512 7630.2 7176.8 55839 6443.1 66089 6303.3 5573.9
domacnostami celkom

- doprava 584.5 561.7 560.7 568.5 531.2 441.0 489.6 459.7 472.1 455.7 486.0 393.1 408.5 417.1 364.3 344.5 247.4 245.1 229.9 2143 192.3 171.5 162.6 154.7

- vykurovanie/chladenie 5302.5 51689  4305.1 44019 41984  4527.5 46712 37799 4176.8 4736.7 64443 62157 66248 59552  5590.4 6481.4 6080.0 6487.0 6131.2 4460.0 51340 5492.6 5072.6  4292.7

- iné 813.2 805.9 808.2 808.3 807.2 805.0 803.0 802.7 797.5 768.5 745.4 922.7 719.6 764.2 775.9 762.8 823.8 898.2 815.8 909.6 1116.8 944.9 1068.1 1126.5
Uéty celkovych emisii do ovzdusia

3 (priemyselné odvetvia + 236954.4 233614.7 225685.6 223226.8 222119.3 212760.4 207947.6 204628.7 199101.0 202868.5 204269.3 197419.1 195012.9 198020.0 188135.2 191905.9 194499.0 179215.4 184171.0 173670.0 181239.5 183156.8 184654.4 177681.3

domacnosti)

Premostovacie polozky

Minus rezidenti daného Statu v
rybarske plavidla daného statu
pdsobiace v zahranici
pozemna doprava

vodna doprava

letecka doprava

Plus nerezidenti na Gizemi daného

pozemna doprava
vodna doprava
letecka doprava

5.3
0.5

4.6
0.5

2.7/
0.5

3.8
0.4

0.8
0.4

0.0
0.4

25
0.4

2.7
0.4

2.0
0.6

0.8
0.8

0.1
1.4

2.8
1.7

3.0
1.5

3.2
1.7

29
1.4

gl
1.3

2.7
1.3

0.9
1.2

12
1.1

13
1.1

21
1.3

1.8
1.5

17
1.6

1.0
1.8

Vysvetlivky

: Udaje nie su dostupné

Uéty emisii do ovzdusia (AEA) su kazdoroéne akutalizované pre vietky roky spatne a odrazajl zmeny a zlepéenia implementované v emisnej inventtre zneistujicich latok a v inventtre sklenikovych plynov, z ktorych vychadzaj.




